Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700336

336

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2024.

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP 015/2024, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº 009/2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 28/11/2024 às 08:30 do dia 09/12/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 09/12/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 09/12/2024. Local Sítio:
www.bnc.org.br, tendo como objeto: Aquisição de materiais didático escolares para
atender aos alunos da rede municipal de Muritiba - Bahia, através de procedimento auxiliar
de sistema de registro de preços. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA 26 de novembro de 2024
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

AVSO DE RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO Nº 192, PÁGINA 02 DO

DIA 11/11/2024; NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO Nº 219, PÁGINA 242 DO DIA
12/11/2024; NA FOLHA DO ESTADO DA BAHIA, NO DIA 12/11/2024. ONDE SE LÊ:
ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.022.350/0001-61, pelo
valor global de R$ 118.451,86 (Cento e Dezoito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais
e Oitenta e Seis Centavos), arrematante dos lotes: 14; 34; 37; 38; 64; 82; 85; 93; 96; 97; 98;
99; 102; 108; 113; 118; 143; 144; 149; 150; 151; 165; 171; 172; 173; 177; 179; 184 e 185.
LEIA-SE: ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.022.350/0001-61,
pelo valor global de R$ 102.470,74 (Cento e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e
Setenta e Quatro Centavos), arrematante dos lotes: 14; 34; 37; 38; 64; 82; 85; 93; 96; 97;
98; 99; 102; 108; 113; 118; 143; 144; 149; 165; 171; 172; 173; 177; 179; 184 e 185.

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso do extrato contrato nº 247/2024 da empresa: ARCO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, publicado no Diário Oficial da União no dia 14 de novembro de
2024, SEÇÃO 3, nº : 221.

Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2024
Lê-se: EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 22/2024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 022/2024. Tipo: Menor Preço global.
Abertura: 10/12/2024 às 14h:30min. Local/Sítio: www.bnc.org.br OBJETO: Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos da farmácia básica para atender as unidades hospitalares e PSF, do Fundo
Municipal de Saúde de Nova Itarana - Ba, através do Menor Preço por Lote. Maiores
informações no e-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com. Edital no site
http://www.novaitarana.ba.gov.br. Telefone (73) 3191 - 1922.

Nova Itarana - BA, 26 de novembro de 2024.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

Abertura: 10/12/2024, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA COM O INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA, Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 25 de novembro de 2024
VERÔNICA SABRINA SANTANA FRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público que abriu

Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SPR Nº 017/2024, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 217/2024. Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município e União, objetivando 08:04 26/11/2024o Registro de Preço para o eventual
fornecimento de recarga de Gás Oxigênio Medicinal e Fluxômetro, destinados a atender o
Hospital Municipal Isadora Alencar, USF e famílias cadastradas pela secretaria de saúde do
município de Pé de Serra/BA, conforme condições e especificações constantes no Edital e
seus Anexos a ser realizada no dia 09 de dezembro de 2024 ás 09:00h. Edital e seus anexos
disponíveis no site: www.pedeserra.ba.gov.br. O Certame ocorrerá através do endereço
eletrônico http://bll.org.br/. Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, E-mail:
licitacaopds@gmail.com, FONE: (75) 3660 - 2121/2985.

Pé de Serra (BA), 26 de novembro de 2024
WLISSES JARBAS SILVA DE MIRANDA.

Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará realizar
no dia 11 de dezembro de 2024 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua Cidade do
Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
068/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em Produção de Eventos,
obedecendo às especificações adiante discriminadas para realizar a Jornada Pedagógica de
Educação na esfera Municipal. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1060485 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/
publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail
licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 26 de novembro de 2024.
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO 8889-2024, PE 10-2024. Contratado: Nei Sports Ltda, CNPJ
09.405.046/0001-65. Objeto: Fornecimento de materiais esportivos para atender a
demanda do município. Valor global: R$ 185.150,00. Vigência: 25/11/24 a 25/11/25.

EXTRATO DO CONTRATO 8892-2024, PE 10-2024. Contratado: Italo Rosado de Oliveira
Miranda, CNPJ 32.2387.774/0001-41. Objeto: Fornecimento de materiais esportivos para
atender a demanda do município. Valor global: R$ 114.999,95. Vigência: 25/11/24 a
25/11/25. Presidente Dutra/Ba, 26 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

Processo nº. 12431/2024
A Comissão Permanente de Contratação atendendo a decisão do Sr. Secretário

Municipal da Saúde divulga o resultado da Licitação abaixo especificada.
OBJETO: Construção do CAPS IA (Centro de Atenção Psicossocial Infância e

Adolescência), no Distrito Sanitário de Itapagipe, na Rua Pedreira Franco s/n bairro
Calçada, em Salvador-Ba, para a Secretaria Municipal da Saúde.

VENCEDORA: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA.
VALOR: R$ 2.269.437,83 (dois milhões duzentos e sessenta e nove mil

quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
PRAZO: 12 (doze) meses.
FONTES DE RECURSOS: Projeto: 10.301.0014.232300 - Promoção das Ações

Básicas de Saúde, 10.302.0002.215600 - Gestão da Rede de Urgência e Emergência,
10.302.0002.215100 - Rede Forte - Saúde de Média e Alta Complexidade,
10.122.0014.250106 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos - SMS e
10.302.0002.215300 - Implantação e Implementação da Rede de Atenção Psicossocial,
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações e 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Fontes de Recursos: 1.500.1.1.3.001- Recursos não Vinculados
de Impostos (Fonte Execução Tesouro Saúde), 1.601.3.0.0.000 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da
Rede de Serviços Públicos de Saúde e 1.754.1.0.0.000 - Recursos de Operações de
Crédito.

DATA DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO: 18/11/2024.

Salvador, 18 de novembro de 2024.
JACKSON CARDOSO DE SOUZA NETO

Agente de Contratação/SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
327/2024, torna público aos interessados que no dia 09/12/2024, às 09h00min realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO, nº 005/2024, em menor preço por item, objetivando a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para os veículos da frota
municipal, conforme especificações contidas no termo de referência e demais anexos do
edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência) e no site Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

O Município de Santa Luzia, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 014/2024 Objeto Aquisição de ônibus Escolar 44 lugares, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Luzia-Ba. Com
abertura prevista para o dia 09/12/2024 as 10:00 horas. Na Plataforma www.bll.org.br.
Maiores Informações no E-mail licitacao_sl2021@outlook.com

Santa Luzia -Ba, 25 de novembro de 2024.
SANTIAGO BARBOSA CÂMARA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

Torna público que realizará procedimento licitatório, na modalidade pregão, na
forma ELETRÔNICO nº 45/2024, para Contratação de Empresa para Prestação de serviços
de sistema de gerenciamento eletrônico e de manutenções preventivas e corretivas,
serviços de guincho, pneus, peças e demais insumos necessários à manutenção de veículos
e maquinários pertencentes à frota municipal da Prefeitura de Santo Estevão, sob Sistema
de Registro de Preço com critério de maior taxa de administração. data e recebimento das
propostas iniciando as 09:00 da manhã do dia 27 de novembro de 2024, data e horário do
início da disputa as 14:30h da tarde dia 12 de dezembro de 2024. Informações disponíveis
na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição
de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Agente de Contratação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO N° 08-006/2024

Objetivando, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS/BA. PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS: de 26 de novembro de 2024, às
17h00min até 06 de dezembro de 2024, às 14h00min. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06
de dezembro de 2024, às 14h15min. DATA DA SESSÃO DE LANCES: 09 de dezembro de 2024, às
10h00min. Acompanhe a sessão pública deste Pregão pelo endereço https://www.bll.org.br/.

São Domingos-Ba, 26 de Novembro de 2024
ILÁRIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

		2024-11-27T10:06:33-0300